

|    |                          |                |                  |
|----|--------------------------|----------------|------------------|
| 25 | الشركات المتداولة        | 13,501,222,318 | القيمة المتداولة |
| 9  | الشركات المرتفعة         | 36,276,513,901 | الاسهم المتداولة |
| 5  | الشركات المنخفضة         | 423            | الصفقات          |
| 2  | شركات الهيئة العامة      | 492.74         | المؤشر 60        |
| 19 | المتوقفة بقرار من الهيئة | -0.57          | نسبة التغير %    |
| 57 | الشركات غير المتداولة    | 103            | الشركات المدرجة  |

## نشرة التداول في السوق النظامي رقم (123)

| القيمة المتداولة      | الاسهم المتداولة | الصفقات | التغير (%) | اغلاق سابق | سعر الاغلاق | المعدل السابق | المعدل الحالي | ادنى سعر | اعلى سعر | افتتاح | رمز الشركة | اسم الشركة                   |
|-----------------------|------------------|---------|------------|------------|-------------|---------------|---------------|----------|----------|--------|------------|------------------------------|
| قطاع المصارف          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 113,255,200           | 343,180,000      | 46      | -2.94      | 0.340      | 0.330       | 0.340         | 0.330         | 0.330    | 0.340    | 0.340  | BBOB       | مصرف بغداد                   |
| 160,000               | 1,000,000        | 1       | 0.00       | 0.160      | 0.160       | 0.160         | 0.160         | 0.160    | 0.160    | 0.160  | BGUC       | مصرف الخليج التجاري          |
| 2,771,693             | 11,548,719       | 7       | 0.00       | 0.240      | 0.240       | 0.240         | 0.240         | 0.240    | 0.240    | 0.240  | BIBI       | مصرف الاستثمار               |
| 3,233,807             | 8,510,018        | 4       | 0.00       | 0.380      | 0.380       | 0.380         | 0.380         | 0.380    | 0.380    | 0.380  | BNOI       | المصرف الاهلي                |
| 21,780,000            | 354,000,000      | 11      | 16.67      | 0.060      | 0.070       | 0.060         | 0.060         | 0.060    | 0.070    | 0.060  | BUND       | المصرف المتحد                |
| 141,200,699           | 718,238,737      | 69      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع المصارف           |
| قطاع التامين          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 10,556,908            | 28,698,400       | 23      | 2.78       | 0.360      | 0.370       | 0.360         | 0.370         | 0.360    | 0.380    | 0.360  | NAME       | الامين للتامين               |
| 10,556,908            | 28,698,400       | 23      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع التامين           |
| قطاع الخدمات          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 875,500               | 50,000           | 2       | 0.06       | 17.500     | 17.510      | 17.500        | 17.510        | 17.510   | 17.510   | 17.510 | SBPT       | بغداد العراق للنقل العام     |
| 63,330,500            | 66,950,000       | 75      | 2.17       | 0.920      | 0.940       | 0.920         | 0.950         | 0.920    | 0.960    | 0.920  | SILT       | العراقية للنقل البري         |
| 7,700,000             | 560,000          | 5       | 0.00       | 13.750     | 13.750      | 13.810        | 13.750        | 13.750   | 13.750   | 13.750 | SMOF       | الموصل لمندن الالعاب         |
| 3,525,112             | 2,200,000        | 7       | 0.63       | 1.600      | 1.610       | 1.600         | 1.600         | 1.600    | 1.610    | 1.600  | SMRI       | المعمورة العقارية            |
| 75,431,112            | 69,760,000       | 89      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الخدمات           |
| قطاع الصناعة          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 12,558,550            | 3,635,000        | 13      | -2.56      | 3.520      | 3.430       | 3.510         | 3.450         | 3.430    | 3.480    | 3.450  | IBSD       | بغداد للمشروبات الغازية      |
| 99,091,389            | 237,635,296      | 53      | 5.00       | 0.400      | 0.420       | 0.400         | 0.420         | 0.400    | 0.430    | 0.400  | IHLI       | الهلال الصناعية              |
| 9,567,000             | 6,625,000        | 15      | 0.70       | 1.430      | 1.440       | 1.420         | 1.440         | 1.440    | 1.450    | 1.440  | IKLV       | الكندي لانتاج اللقاحات       |
| 23,970,801            | 30,345,969       | 36      | 9.46       | 0.740      | 0.810       | 0.730         | 0.790         | 0.740    | 0.810    | 0.740  | IMAP       | المنصور الدوائية             |
| 7,068,282             | 4,302,807        | 16      | 0.00       | 1.630      | 1.630       | 1.630         | 1.640         | 1.630    | 1.650    | 1.650  | IMIB       | المعدنية والدراجات           |
| 1,925,000             | 350,000          | 3       | -5.98      | 5.850      | 5.500       | 5.850         | 5.500         | 5.500    | 5.500    | 5.500  | IMOS       | الخطايط الحديثة              |
| 827,450               | 1,235,000        | 2       | 0.00       | 0.670      | 0.670       | 0.670         | 0.670         | 0.670    | 0.670    | 0.670  | INCP       | الكيمياوية والبلاستيكية      |
| 155,008,471           | 284,129,072      | 138     |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الصناعة           |
| قطاع الفنادق والسياحة |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 24,831,000            | 3,100,000        | 2       | -0.62      | 8.060      | 8.010       | 8.060         | 8.010         | 8.010    | 8.010    | 8.010  | HNTI       | الوطنية للاستثمارات السياحية |
| 24,831,000            | 3,100,000        | 2       |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الفنادق والسياحة  |
| قطاع الزراعة          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                              |
| 1,488,690             | 357,000          | 3       | 0.00       | 4.170      | 4.170       | 4.170         | 4.170         | 4.170    | 4.170    | 4.170  | AIPM       | انتاج وتسويق اللحوم          |

|             |               |     |       |       |       |       |       |       |       |       |      |                        |
|-------------|---------------|-----|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|------|------------------------|
| 46,243,062  | 7,154,086     | 59  | -1.40 | 6.440 | 6.350 | 6.390 | 6.460 | 6.350 | 6.550 | 6.470 | AISP | العراقية لانتاج البذور |
| 50,310      | 5,590         | 3   | 0.00  | 9.000 | 9.000 | 9.000 | 9.000 | 9.000 | 9.000 | 9.000 | AMEF | اسماك الشرق الاوسط     |
| 47,782,062  | 7,516,676     | 65  |       |       |       |       |       |       |       |       |      | مجموع قطاع الزراعة     |
| 454,810,252 | 1,111,442,885 | 386 |       |       |       |       |       |       |       |       |      | مجموع السوق النظامي    |

### نشرة التداول في السوق الثاني رقم (114)

| اسم الشركة                   | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|------------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|-----------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف                 |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| مصرف زين العراق              | BZII       | 0.370  | 0.370    | 0.370    | 0.370         | 0.370         | 0.370       | 0.370     | 0.00       | 3       | 35,143,850,000   | 13,003,224,500   |
| مجموع قطاع المصارف           |            |        |          |          |               |               |             |           |            | 3       | 35,143,850,000   | 13,003,224,500   |
| قطاع الاتصالات               |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| الخاتم للاتصالات             | TZNI       | 2.650  | 2.650    | 2.650    | 2.650         | 2.650         | 2.650       | 2.650     | 0.00       | 15      | 14,000,000       | 37,100,000       |
| مجموع قطاع الاتصالات         |            |        |          |          |               |               |             |           |            | 15      | 14,000,000       | 37,100,000       |
| قطاع الصناعة                 |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| الوطنية لصناعات الاثاث المنز | IHFI       | 0.480  | 0.520    | 0.480    | 0.510         | 0.400         | 0.500       | 0.440     | 13.64      | 16      | 6,849,520        | 3,487,094        |
| مجموع قطاع الصناعة           |            |        |          |          |               |               |             |           |            | 16      | 6,849,520        | 3,487,094        |
| قطاع الفنادق والسياحة        |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| فندق اشور                    | HASH       | 7.000  | 7.000    | 7.000    | 7.000         | 7.000         | 7.000       | 7.000     | 0.00       | 3       | 371,496          | 2,600,472        |
| مجموع قطاع الفنادق والسياحة  |            |        |          |          |               |               |             |           |            | 3       | 371,496          | 2,600,472        |
| مجموع السوق الثاني           |            |        |          |          |               |               |             |           |            | 37      | 35,165,071,016   | 13,046,412,066   |
| مجموع السوقين                |            |        |          |          |               |               |             |           |            | 423     | 36,276,513,901   | 13,501,222,318   |

بلغ الرقم القياسي العام (492.74) نقطة منخفضة بنسبة (0.57)

#### الأكثر خسارة

| اسم الشركة                   | اغلق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|------------------------------|-------|------------|------------------|
| الخيطة الحديثة               | 5.500 | -5.98      | 350,000          |
| مصرف بغداد                   | 0.330 | -2.94      | 343,180,000      |
| بغداد للمشروبات الغازية      | 3.430 | -2.56      | 3,635,000        |
| العراقية لانتاج البذور       | 6.350 | -1.40      | 7,154,086        |
| الوطنية للاستثمارات السياحية | 8.010 | -0.62      | 3,100,000        |

#### الأكثر ربحية

| اسم الشركة                   | اغلق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|------------------------------|-------|------------|------------------|
| الوطنية لصناعات الاثاث المنز | 0.500 | 13.64      | 6,849,520        |
| المصرف المتحد                | 0.070 | 10.00      | 354,000,000      |
| المنصور الدوانية             | 0.810 | 9.46       | 30,345,969       |
| الهلال الصناعية              | 0.420 | 5.00       | 237,635,296      |
| الامين للتأمين               | 0.370 | 2.78       | 28,698,400       |

#### الأكثر نشاطا حسب القيمة المتداولة

| اسم الشركة             | اغلق  | التغير (%) | القيمة المتداولة |
|------------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف زين العراق        | 0.370 | 0.00       | 13,003,224,500   |
| مصرف بغداد             | 0.330 | -2.94      | 113,255,200      |
| الهلال الصناعية        | 0.420 | 5.00       | 99,091,389       |
| العراقية للنقل البري   | 0.940 | 2.17       | 63,330,500       |
| العراقية لانتاج البذور | 6.350 | -1.40      | 46,243,062       |

#### الأكثر نشاطا حسب الاسهم المتداولة

| اسم الشركة           | اغلق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|----------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف زين العراق      | 0.370 | 0.00       | 35,143,850,000   |
| المصرف المتحد        | 0.070 | 10.00      | 354,000,000      |
| مصرف بغداد           | 0.330 | -2.94      | 343,180,000      |
| الهلال الصناعية      | 0.420 | 5.00       | 237,635,296      |
| العراقية للنقل البري | 0.940 | 2.17       | 66,950,000       |

|  |                            |
|--|----------------------------|
| نفذت شركتي : نور الوميض للوساطة (بانع) وشركة الرافدين للوساطة (مشتري) امر خاص على اسهم شركة مصرف زين العراق الاسلامي بعدد اسهم (35.143.750.000) سهم بقيمة (13.003.187.500) دينار ، في زمن الجلسة الاضافي (بعد الساعة 12 ظهرا) وفقا لاجراءات تنفيذ الصفقات الكبيرة .  | الاوامر الخاصة             |
| انتهت شركة مصرف الطيف الاسلامي للاستثمار والتمويل من استكمال اجراءات تحويل الشركة من شركة الطيف للتحويل المالي الى مصرف الطيف الاسلامي للاستثمار والتمويل واكملت الشركة كافة متطلبات الادراج في السوق الثاني كشركة مصرفية واجراءات تسجيل وايداع اسهم الشركة في مركز ايداع وتفعيل (43%) من اسهم الشركة في حسابات المساهمين.<br>تم اطلاق التداول على اسهم شركة مصرف الطيف الاسلامي اعتباراً من جلسة الثلاثاء الموافق 2019/7/2 برأسمالها الحالي البالغ (100) مليار دينار ، وسيكون سعر السهم الشركة حر لمدة ثلاث جلسات تداول فعلية . | مصرف الطيف الاسلامي (BTIB) |

ص . ب : 3607 العلوية الهاتف : 07270094594 - 07711211522 - 07834000034 E-mail : info-isx@isx-iq.net Web site : www.isx-iq.net

نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة         | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|--------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف       |            |         |                  |                  |
| مصرف بغداد         | BBOB       | 1       | 10,000,000       | 3,300,000        |
| مجموع قطاع المصارف |            | 1       | 10,000,000       | 3,300,000        |
| المجموع الكلي      |            | 1       | 10,000,000       | 3,300,000        |

نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق الثاني

| اسم الشركة           | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|----------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الاتصالات       |            |         |                  |                  |
| الخاتم للاتصالات     | TZNI       | 15      | 14,000,000       | 37,100,000       |
| مجموع قطاع الاتصالات |            | 15      | 14,000,000       | 37,100,000       |
| المجموع الكلي        |            | 15      | 14,000,000       | 37,100,000       |

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة                      | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|---------------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الصناعة                    |            |         |                  |                  |
| الكندي لانتاج اللقاحات البيطرية | IKLV       | 4       | 2,000,000        | 2,900,000        |
| مجموع قطاع الصناعة              |            | 4       | 2,000,000        | 2,900,000        |
| المجموع الكلي                   |            | 4       | 2,000,000        | 2,900,000        |

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق الثاني

| اسم الشركة           | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|----------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الاتصالات       |            |         |                  |                  |
| الخاتم للاتصالات     | TZNI       | 14      | 13,900,000       | 36,835,000       |
| مجموع قطاع الاتصالات |            | 14      | 13,900,000       | 36,835,000       |
| المجموع الكلي        |            | 14      | 13,900,000       | 36,835,000       |

الشركات غير المتداولة في السوق النظامي لجلسة الثلاثاء الموافق 2019/7/2

| اسم الشركة   | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الإغلاق السابق |
|--|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف   |            |                   |                    |
| مصرف عبر العراق  | BTRI       | 0.700             | 0.700              |
| مصرف ايلاف الاسلامي  | BELF       | 0.190             | 0.190              |
| المصرف الوطني الاسلامي   | BNAI       | 0.630             | 0.630              |
| مصرف سومر التجاري  | BSUC       | 0.630             | 0.630              |
| المصرف العراقي الاسلامي  | BIIB       | 0.420             | 0.420              |
| مصرف بابل  | BBAY       | 0.120             | 0.110              |
| مصرف جيهان   | BCIH       | 2.650             | 2.650              |
| مصرف الموصل  | BMFI       | 0.150             | 0.150              |
| مصرف المنصور   | BMNS       | 0.690             | 0.690              |
| المصرف التجاري   | BCOI       | 0.460             | 0.460              |
| مصرف الشرة الاوسط  | BIME       | 0.120             | 0.120              |
| مصرف كوردستان  | BKUI       | 1.100             | 1.100              |
| قطاع الاتصالات   |            |                   |                    |
| اسيا سيل للاتصالات   | TASC       | 8.100             | 8.100              |
| قطاع التأمين   |            |                   |                    |
| الخليج للتأمين   | NGIR       | 0.610             | 0.610              |
| قطاع الخدمات   |            |                   |                    |
| التحبة للمقاولات العامة  | SNUC       | 0.330             | 0.330              |
| مدينة ألعاب الكرخ  | SKTA       | 3.760             | 3.730              |
| قطاع الصناعة   |            |                   |                    |
| السجاد والمفروشات  | IITC       | 7.720             | 7.720              |
| بغداد لمواد التغليف  | IBPM       | 1.530             | 1.530              |
| انتاج الالبسة الجاهزة  | IRMC       | 8.900             | 8.900              |
| العراقية للاعمال الهندسية  | IIEW       | 0.860             | 0.860              |
| قطاع الفنادق والسياحة  |            |                   |                    |
| سد الموصل السياحية   | HTVM       | 5.000             | 5.000              |
| فندق بغداد   | HBAG       | 8.600             | 8.600              |
| فندق السدير  | HSAD       | 10.500            | 10.500             |
| فندق بابل  | HBAY       | 61.000            | 61.020             |
| فنادق كربلاء   | HKAR       | 0.840             | 0.830              |
| فنادق المنصور  | HMAN       | 11.950            | 11.950             |
| قطاع الزراعة   |            |                   |                    |
| الحديثة للانتاج الحيواني   | AMAP       | 0.250             | 0.250              |
| الاهلية للانتاج الزراعي  | AAHP       | 1.030             | 1.030              |
| المنتجات الزراعية  | AIRP       | 8.100             | 8.100              |
| الشركات غير المتداولة في السوق النظامي لجلسة الثلاثاء الموافق 2019/7/2 |            |                   |                    |
| اسم الشركة   | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الإغلاق السابق |
| قطاع المصارف   |            |                   |                    |
| مصرف العربية الاسلامي  | BAAI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف اربيل   | BERI       | ---               | ---                |
| مصرف اسيا العراق   | BAIB       | 1.150             | 1.150              |
| مصرف العالم الاسلامي   | BWOR       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف القرطاس الاسلامي  | BQUR       | ---               | ---                |
| المصرف الدولي الاسلامي   | BINT       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف نور العراق الاسلامي   | BINI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف الاقليم التجاري   | BRTB       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف الثقة الدولي  | BTRU       | 0.350             | 0.350              |
| مصرف التنمية الدولي  | BIDB       | 0.810             | 0.810              |
| مصرف الجنوب الاسلامي   | BJAB       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف القبايض   | BQAB       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف الائتمان  | BROI       | 0.390             | 0.390              |
| مصرف الطيف الاسلامي  | BTIB       | ---               | ---                |
| قطاع التأمين   |            |                   |                    |
| الحمراء للتأمين  | NHAM       | 0.420             | 0.420              |
| الاهلية للتأمين  | NAHF       | 0.320             | 0.320              |
| دار السلام للتأمين   | NDSA       | 0.510             | 0.510              |
| قطاع الاستثمار   |            |                   |                    |
| بين النهرين للاستثمارات المالية  | VMES       | 0.900             | 0.900              |
| الباتك للاستثمارات المالية   | VBAT       | 0.450             | 0.450              |
| الزوراء للاستثمار المالي   | VZAF       | 0.360             | 0.360              |
| الامين للاستثمار المالي  | VAMF       | 1.320             | 1.320              |
| الونام للاستثمار المالي  | VWIF       | 0.650             | 0.650              |
| قطاع التحويل المالي  |            |                   |                    |
| النبال العربية للتحويل المالي  | MTNI       | 1.000             | 1.000              |
| المنافع للتحويل المالي   | MTMA       | ---               | ---                |
| النبال للتحويل المالي  | MTNO       | 1.000             | 1.000              |
| قطاع الخدمات   |            |                   |                    |
| الامين للاستثمارات العقارية  | SAEI       | 0.650             | 0.650              |
| قطاع الصناعة   |            |                   |                    |
| الخازر المواد الانشائية  | IKHC       | 1.200             | 1.200              |
| الصناعات الكيماوية العصرية   | IMCI       | 41.000            | 41.000             |

الشركات المتوقفة عن التداول بقرارات من هيئة الأوراق المالية

| اسم الشركة   | تاريخ الايقاف | سبب الايقاف والملاحظات  |
|--|---------------|---|
| الفلوجة لانتاج المواد الانشائية (IFCM)               | 2015/07/06    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والإفصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018، سعر الاغلاق (1.510) دينار.  |
| صناعة المواد الانشائية الحديثة (IMCM)                | 2015/07/06    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والإفصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018 ، سعر الاغلاق (0.470) دينار.   |
| صناعات الاصباغ الحديثة (IMPI)                        | 2015/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 والإفصاح الفصلي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018، سعر الاغلاق (1.250) دينار.   |
| الصناعات الخفيفة (ITLI)                              | 2016/07/13    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2016 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2015 و2016 و2017 والإفصاح الفصلي لعام 2017 والإفصاح الفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018. سعر الاغلاق (0.310) دينار.   |
| البادية للنقل العام (SBAG)                           | 2017/07/06    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 . سعر الاغلاق (0.590) دينار.   |
| الخير للاستثمار المالي (VKHF)                        | 2017/07/06    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018 . سعر الاغلاق (0.220) دينار.   |
| مصرف الاتحاد العراقي (BUOI)                          | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 . سعر الاغلاق (0.290) دينار.  |
| صناعة وتجارة الكارتون (IICM)                         | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والإفصاح الفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018 . سعر الاغلاق (0.270) دينار.   |
| الصناعات الالكترونية (IELI)                          | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 والإفصاح الفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018. سعر الاغلاق (0.450) دينار.  |
| نقل المنتجات النفطية (SIGT)                          | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017 واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والإفصاح الفصل الاول والثاني والثالث لعام 2018 . سعر الاغلاق (0.550) دينار.   |
| مصرف الاقتصاد (BEFI)                                 | 2017/03/05    | انعقاد الاجتماع الهيئة العامة للشركة لزيادة راس مال الشركة وفق المادة (56/ارباعا) من قانون الشركات ، واستمرار الايقاف بقرار من هيئة الأوراق المالية لحين تقديم حسابات كاملة وواضحة حسب المعايير المحاسبية .   |
| مصرف الشمال (BNOR)                                   | 2018/08/08    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017.سعر الاغلاق (0.110) دينار.   |
| فنادق عشتار (HISH)                                   | 2018/08/08    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2017 وافصاح الفصل الثالث لعام 2018.سعر الاغلاق (10.000) دينار.  |
| مصرف دار السلام (BDSI)                               | 2016/08/09    | وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2015 و2016 و2017 . سعر الاغلاق (0.130) دينار.   |
| مصرف دجلة والفرات (BDFD)                             | 2017/01/05    | وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2016 و2017. سعر الاغلاق (0.250) دينار .   |
| مصرف البلاد الاسلامي الى مصرف العطاء الاسلامي (BLAD) | 2018/05/17    | وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الايقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعام 2017 ، سعر الاغلاق (0.350) دينار .صدرت مصادقة دائرة تسجيل الشركات بتاريخ 2019/5/13 على قرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2019/4/21 تغيير اسم المصرف الى مصرف العطاء الاسلامي للاستثمار والتمويل   |
| مؤتة للتحويل المالي مصرف امين العراق الاسلامي        | 2018/01/21    | مصادقة دائرة تسجيل الشركات على انتهاء اجراءات تغيير اسم ونشاط الشركة الى مصرف امين العراق الاسلامي ، وزيادة راسمالها من (45) مليار دينار الى (100) مليار دينار ، وسيتم اطلاق التداول على اسهم الشركة في السوق بعد استكمال اجراءات ادراج الشركة المصرفية.  |
| النور للتحويل المالي (MTNN)                          | 2019/01/24    | لحين انتهاء اجراءات الدمج وصدور مصادقة دائرة تسجيل الشركات لتنفيذ الاجراءات وفقا للتعليمات ، حيث قررت الهيئة العامة للشركة في اجتماعها المنعقد 2019/1/2 دمج شركة النور للتحويل المالي(المدرجة في السوق) مع شركة الحارث العربية للتحويل المالي (غير مدرجة في السوق) مع احتفاظ شركة الحارث العربية بشخصيتها المعنوية ، والمصادقة على تغيير نشاط الشركة الى مصرف العاصمة الاولى للاستثمار والتمويل الاسلامي وزيادة راس مال الشركة من(90) مليار دينار الى (100) مليار دينار . |
| تصنيع وتسويق التمور (IIDP)                           | 2019/04/04    | عدم تقديم البيانات المالية للسنة المنتهية 2018/8/31 .سعر الاغلاق (1.050) دينار.   |

**اخبار الشركات المساهمة المدرجة في سوق العراق للاوراق المالية الثلاثاء الموافق 2019/7/2**  
**اولا : اخبار الشركات .**

|                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| المصرف الاهلي(BNOI)                 | تم اطلاق التداول على اسهم شركة المصرف الاهلي في جلسة الثلاثاء الموافق 2019/7/2 بعد قرار الهيئة العامة المنعقدة في 2019/6/19 المصادقة على الحسابات الختامية 2018 .   |
| مصرف بغداد (BBOB)                   | سيعد اجتماع الهيئة العامة يوم السبت 2019/7/20 الساعة العاشرة صباحا في محافظة السليمانية فندق ميلينوم ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2018 ومناقشة اقرار مقسوم الارباح ، انتخاب (7) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط احتياط ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء 2019/7/16 .   |
| الموصل لمدن الاعاب(SMOF)            | سيعد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس 2019/7/18 الساعة العاشرة صباحا في قاعة كازينو ام كلثوم السياحي المجاور لمقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2018 ومناقشة اقرار مقسوم الارباح ، مناقشة شطب مبلغ (114.005.407) دينار الخاص بكشف الاضرار لموجودات الشركة الثابتة ، مناقشة تجهيز الشركة بجهازي (المقص والسقوط الحر) بطريقة المشاركة ونسبة (65%) للمستثمر ونسبة (35%) الشركة ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاثنين 2019/7/15 .   |
| مصرف الائتمان (BROI)                | سيعد اجتماع الهيئة العامة يوم السبت 2019/7/13 الساعة العاشرة صباحا في قاعة رويال في فندق فان رويال/اربيل ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2018 ، مناقشة اقرار مقسوم الارباح لسنة 2018 ، زيادة عدد الاعضاء (7) إلى (9) أعضاء أصليين ومثلهم احتياط ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء 2019/7/9 .   |
| المعمورة العقارية(SMRI)             | سيعد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين 2019/7/15 الساعة العاشرة صباحا في النادي الثقافي النفطي ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2018 ومناقشة اقرار مقسوم الارباح ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء 2019/7/9 .  |
| العراقية لانتاج البذور(AISP)        | سيعد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس 2019/7/11 الساعة العاشرة صباحا في قاعة نقابة المحاسبين والمدققين العراقيين ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2018 ومناقشة اقرار مقسوم الارباح ، مناقشة زيادة راس مال الشركة بنسبة(20%) وفق المادة (55/ثانيا وثالثا) من قانون الشركات، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاثنين 2019/7/8 .   |
| الامين للتأمين(NAME)                | سيعد اجتماع الهيئة العامة يوم الثلاثاء 2019/7/9 الساعة العاشرة صباحا في قاعة اجتماعات مصرف بغداد ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2018 ومناقشة اقرار مقسوم الارباح ، مناقشة معالجة الخسارة لسنة 2017 ، مناقشة زيادة راس مال الشركة من (3.819.312.000) دينار الى (5) مليار دينار اي بنسبة(30.9%) وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات ،انتخاب (5) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط احتياط ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الخميس 2019/7/4 .  |
| مصرف التنمية الدولي (BIDB)          | سيعد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين 2019/7/8 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2018 ومناقشة اقرار مقسوم الارباح ، سيتم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاربعاء 2019/7/3 .  |
| الصناعات الخفيفة (ITLI)             | سيعد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس 2019/7/4 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2014 و2015 و2016 ، مناقشة العجز المتراكم ، استحصال الموافقة على بيع القطعة، مناقشة عقد شراكة مع شركة متانة التصنيع لتصنيع السيارات وادواتها الاحتياطية والمكانن والمعدات ، مناقشة عقد شراكة مع شركة مباني الصروح للمقاولات العامة والتجارة والخدمات النفطية ، وتعديل المادة الاولى والثالثة من عقد التأسيس باضافة نشاط وانتاج اليريم كوت الاسفلت والهيدروليك ، وانتخاب (4) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط . علما ان الشركة متوقفة بتاريخ 2016/7/13 لعدم تقديم الافصاح المطلوب . |
| الوطنية للاستثمارات السياحية (HNTI) | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح لعام 2017 في مقر الشركة مع جلب المستمسكات الثبوتية .   |
| الخاتم للاتصالات(TZNI)              | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح في مقر الشركة كل يوم خميس اعتبارا من 2019/6/20 ولغاية 2019/9/26 من الساعة (9) صباحا الى الساعة(12) ظهرا مع جلب المستمسكات الثبوتية.  |
| مصرف الائتمان(BROI)                 | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح لسنة 2017 اعتبارا من يوم الثلاثاء 2019/5/28 في اوقات الدوام الرسمي مع جلب المستمسكات الثبوتية .  |
| مصرف المنصور(BMNS)                  | دعت الشركة مساهميتها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح لسنة 2018 بنسبة (7%) اعتبارا من يوم الاربعاء 2019/5/8 في فرعه الرئيسي في بغداد - كرادة خارج .  |
| انتاج الالبسة (IRMC)                | دعت شركة مساهميتها الى مراجعة الشركة لاستلام الارباح لسنة 2017 بنسبة (5%) اعتبارا من يوم الاحد 2019/5/12 في اوقات الدوام الرسمي للايام (الاحد والاثنين والثلاثاء) مع جلب المستمسكات الثبوتية .  |
| اسيا سيل للاتصالات(TASC)            | دعت الشركة مساهميتها الى مراجعة مقر الشركة في المحافظات (السليمانية ، البصرة ، كربلاء ، اربيل ، الموصل ) من الساعة (9 صباحا الى 1 ظهراً ) ومن (2 ظهر الى 3 ظهراً ) وفي محافظة بغداد لغاية الساعة 2 ظهرا لاستلام ارباحهم النقدية بنسبة (100%) من راس المال الشركة اعتبارا من يوم الثلاثاء 2019/5/2 . في حالة تخويل المساهم لشركة الوساطة لاستلام ارباحه تقديم التحويل (نسخة اصلية ) مع كتاب شركة الوساطة ، والارباح تسلم نقدياً في حال لم تتجاوز حصة الارباح (250) الف دينار .   |

**ثانيا : الشركات المساهمة المتوقفة عن التداول لانعقاد هيئاتها العامة .**

|                   |  |
|-------------------|--|
| فندق فلسطين(HPAL) | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاربعاء 2019/6/26 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2017 ومناقشة معالجة الخسائر المتحققة لسنة 2017 ، تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الاحد 2019/6/23 .    |
| مصرف اشور(BASH)   | سيعد اجتماع الهيئة العامة يوم الاحد 2019/7/7 الساعة العاشرة صباحا في مبنى المحطة ، انتخاب(7) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط احتياط تم ايقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء 2019/7/2 وسيتم اطلاق التداول الاثنين 2019/7/8 . |

**ثالثا: الشركات التي في التداول براسمال الشركة المدرج (قبل الزيادة والرسملة).**

|                              |  |
|------------------------------|--|
| فندق السدير(HSAD)            | صادقت دائرة تسجيل الشركات بتاريخ 2019/5/15 على انتهاء اجراءات زيادة راسمال الشركة من (1.239.000.000) دينار الى (1.734.600.000) دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات وذلك تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2018/7/29 .  |
| المصرف الدولي الاسلامي(BINT) | سيتم تمديد الاكتتاب اعتبارا من يوم 2019/6/16 على الاسهم المطروحة البالغة (150) مليار سهم ولمدة (60) في مصرف الوطني الاسلامي العراقي / الفرع الرئيسي بغداد - شارع العرصات ، تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2019/3/7 زيادة رأسمال الشركة من (100) مليار دينار الى (250) مليار دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات . |